

**ESCOLA MARCÍLIO PONTES DOS SANTOS**

**MAPA COMPARATIVO**

**Modalidade:** Convite

**Nº:** 02/2019

**Data de abertura:** 14 de Dezembro de 2021

**Horário:** 17h00min

**Objeto:** Aquisição de Material Pedagógico, expediente Cozinha, Limpeza e Manutenção.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	A.A. ROCHA -ME		I.C.A. SENGELHOFF LTDA		DOMÍNIO COMÉRCIO IMP. E EXP. EIRELI	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DICIONARIO ESPANHOL-PORTUGUES/PORTUGUES - ESPANHOL, CAPA COMUM, DIMENSÃO 16.8x11 8x2.4 CM	UND	30	R\$ 24.50	R\$ 735.00	R\$ 25.60	R\$ 768.00	R\$ 23.00	R\$ 690.00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS E INSTALAÇÃO DO FORRO DA ESCOLA COM MATERIAL DE MÃO DE OBRA INCLUSO.	UND	2	R\$ 500.00	R\$ 1,000.00	R\$ 510.00	R\$ 1,020.00	R\$ 495.00	R\$ 990.00
3	SERVIÇO DE REPAROS NA ESTRUTURA DA TAMPA DO POÇO COM MATERIAL DE MÃO DE OBRA INCLUSO.	UND	1	R\$ 700.00	R\$ 700.00	R\$ 715.00	R\$ 715.00	R\$ 690.00	R\$ 690.00
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS HIDRAULICOS COMO BOMBA D'AGUA, LIMPEZA DE CISTERNA E MATERIAL DE MÃO DE OBRA INCLUSO.	UND	1	R\$ 960.00	R\$ 960.00	R\$ 970.00	R\$ 970.00	R\$ 950.00	R\$ 950.00
5	SERVIÇO DE REPAROS E INSTALAÇÃO DE TOMADAS, INTERRUPTORES, TROCAS DE LAMPADAS E FIAÇÃO EXPOSTAS COM MATERIAL E MÃO E OBRA INCLUSO.	UND	2	R\$ 2,500.00	R\$ 5,000.00	R\$ 2,600.00	R\$ 5,200.00	R\$ 2,480.00	R\$ 4,960.00
6	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTABEIS PARA A ELABORAÇÃO E ENTREGA DA ESCRITURAÇÃO CONTABIL- ECF. COM TRANSMISSÃO	UND	1	R\$ 470.00	R\$ 470.00			R\$ 460.00	R\$ 460.00
7	SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO DA ENTRADA DE ACESSO DA SALA DOS PROFESSORES A COORDENAÇÃO PEDAGOGICA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSO.	UND	1	R\$ 950.00	R\$ 950.00	R\$ 960.00	R\$ 960.00	R\$ 940.00	R\$ 940.00
8	SERVIÇO DE ABERTURA DE UMA ENTRADA DE ACESSO PARA A COZINHA COM INSTALAÇÃO DE UMA PORTA TAMANHO 2,15 DE ALTURA A 1,60 DE COMPRIMENTO, PORTA EM ALUMINIO DE FERRO. COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSO.	UND	1	R\$ 5,000.00	R\$ 5,000.00	R\$ 5,050.00	R\$ 5,050.00	R\$ 4,995.00	R\$ 4,995.00
9	SERVIÇOS E REPAROS DE TROCAS DE DESCARGAS, TORNEIRAS E ASSENTOS DOS BANHEIRO. COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSO.	UND	2	R\$ 280.00	R\$ 560.00	R\$ 290.00	R\$ 580.00	R\$ 270.00	R\$ 540.00
10	CONE PARA TREINAMENTOS FUNCIONAIS E ESPORTIVO EM PLASTICO 75 CM	UND	10	R\$ 68.00	R\$ 680.00	R\$ 72.30	R\$ 723.00	R\$ 65.00	R\$ 650.00
11	CONE PARA TREINAMENTOS FUNCIONAIS E ESPORTIVO EM PLASTICO 24 CM	UND	10	R\$ 30.00	R\$ 300.00	R\$ 33.00	R\$ 330.00	R\$ 28.00	R\$ 280.00
12	BOLA ADULTO MASCULINO, FUTSAL COSTURADA EM MATERIAL PU	UND	20	R\$ 190.00	R\$ 3,800.00	R\$ 198.00	R\$ 3,960.00	R\$ 185.00	R\$ 3,700.00
13	PAR DE REDE PARA TRAVE DE GOL FUTSAL FIO 4 MM NYLON FUTEBOL DE SALÃO	UND	2	R\$ 380.00	R\$ 760.00	R\$ 385.00	R\$ 770.00	R\$ 370.00	R\$ 740.00
14	MESA TÊNIS DE PING PONG 15 MM MDP DOBRÁVEL	UND	2	R\$ 1,655.00	R\$ 3,310.00	R\$ 1,700.00	R\$ 3,400.00	R\$ 1,640.00	R\$ 3,280.00
15	CRONOMETRO DIGITAL ESPORTIVO BÚSSOLA	UND	2	R\$ 120.00	R\$ 240.00	R\$ 125.00	R\$ 250.00	R\$ 119.00	R\$ 238.00
16	APITO FUTEBOL PARA ÁRBITRO E TREINADOR PROFISSIONAL PLÁSTICO 3014	UND	5	R\$ 36.00	R\$ 180.00	R\$ 40.00	R\$ 200.00	R\$ 35.00	R\$ 175.00
17	JOGO DE XADREZ GRANDE PEÇAS MACIÇAS DE PLASTICOS COM REGRAS	JOGO	5	R\$ 72.00	R\$ 360.00	R\$ 75.00	R\$ 375.00	R\$ 71.00	R\$ 355.00

18	CORDA DE PULAR CROSSFIT TREINO ACADEMIA	UND	2	R\$ 48.00	R\$ 96.00	R\$ 50.00	R\$ 100.00	R\$ 45.00	R\$ 90.00
19	COLCHONETE EM NAPA COM ESPUMA- 90x43 x 4 CM - AZUL ROYAL	UND	30	R\$ 92.00	R\$ 2,760.00	R\$ 95.00	R\$ 2,850.00	R\$ 90.00	R\$ 2,700.00
20	MINI CAMA ELÁSTICA ELASTIC	UND	5	R\$ 430.00	R\$ 2,150.00	R\$ 435.00	R\$ 2,175.00	R\$ 425.00	R\$ 2,125.00
21	COLA PARA ISOPOR TRANSPARENTE LAVAVEL NÃO TOXICA A BASE D'AGUA PVA, BICO A PROVA DE ENTUPIMENTO ADESIVO VINILICO DE ALTA RESISTENCIA 1 LITRO.	UND	2	R\$ 42.00	R\$ 84.00	R\$ 45.00	R\$ 90.00	R\$ 40.00	R\$ 80.00
22	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA EM AÇO CROMADO, MEDINDO 15 CM	UND	15	R\$ 4.50	R\$ 67.50	R\$ 5.00	R\$ 75.00	R\$ 4.20	R\$ 63.00
23	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PARA BASTÃO DE COLA GROSSO 40W BV. 110V/220V	UND	5	R\$ 46.00	R\$ 230.00	R\$ 48.00	R\$ 240.00	R\$ 44.00	R\$ 220.00
24	ESTILETE RETRÁTIL COM CORPO EM PLÁSTICO T.: 18MM	UND	20	R\$ 5.00	R\$ 100.00	R\$ 6.00	R\$ 120.00	R\$ 4.50	R\$ 90.00
25	PASTA PLÁSTICO COM GRAMPO OFICIO AZUL 340x245 mm	UND	25	R\$ 4.90	R\$ 122.50	R\$ 5.00	R\$ 125.00	R\$ 4.80	R\$ 120.00
26	ARQUIVO MALETA CRITAL PPC/ 10 PASTA SUSPENSA COLORIDA	UND	5	R\$ 113.00	R\$ 565.00	R\$ 115.00	R\$ 575.00	R\$ 110.00	R\$ 550.00
27	LIVRO DE PONTO GRAN. 60 A 160 FOLHAS	UND	5	R\$ 45.00	R\$ 225.00	R\$ 48.00	R\$ 240.00	R\$ 43.20	R\$ 216.00
28	PASTA CATALAGO COM 100 ENVELOPES	UND	11	R\$ 40.00	R\$ 440.00	R\$ 42.00	R\$ 462.00	R\$ 39.00	R\$ 429.00
29	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, EM ACRILICO COLORIDO, PARA PAPEL A4	UND	4	R\$ 68.00	R\$ 272.00	R\$ 70.00	R\$ 280.00	R\$ 65.00	R\$ 260.00
30	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM POLPROPILENO CORRUGADO, TAMANHO 350x250x130 mm: COR VERDE	UND	10	R\$ 12.00	R\$ 120.00	R\$ 15.00	R\$ 150.00	R\$ 10.00	R\$ 100.00
31	PAPEL IMPRESSORA BRAILLE- FORMULARIO CONTINUO 240x280mm 120 GR PAPEL PARA IMPRESSÃO EM BRAILLE. ATENDE TODOS OS MODELOS DE IMPRESSORAS BRAILLE. TAMANHO DA FOLHA: 240 x280 MM 24x 28 CM GR.120 GR. CX COM 1.000 FOLHAS.	CX	1	R\$ 610.00	R\$ 610.00	R\$ 615.00	R\$ 615.00	R\$ 605.00	R\$ 605.00
32	PAPEL A4 CERTIFICADO, PREMIUM BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS		15	R\$ 38.00	R\$ 570.00	R\$ 40.00	R\$ 600.00	R\$ 35.00	R\$ 525.00
33	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL PARDO A4 SKN 332 22,9 x 32,4 CX 100 UM	CX	3	R\$ 50.00	R\$ 150.00	R\$ 55.00	R\$ 165.00	R\$ 48.00	R\$ 144.00
34	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 MM CRISTAL AZUL BIC CX 50	CX	5	R\$ 60.00	R\$ 300.00	R\$ 63.20	R\$ 316.00	R\$ 55.00	R\$ 275.00
35	GRAMPEADOR PARA PAPEL EM METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS, GRAMPOS 26/6 OU 24/6.	UND	10	R\$ 35.00	R\$ 350.00	R\$ 36.99	R\$ 369.90	R\$ 33.00	R\$ 330.00
36	GRAMPOP/ GRMPEADOR GALVANIZADO 23/8 GALVANIZADO CX COM 500 UND	CX	2	R\$ 28.00	R\$ 56.00	R\$ 30.00	R\$ 60.00	R\$ 25.00	R\$ 50.00
37	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX COM 500 UND	CX	25	R\$ 9.00	R\$ 225.00	R\$ 9.80	R\$ 245.00	R\$ 8.20	R\$ 205.00
38	GLIPS GALVANIZADO NR. 3/0 COM 500G	CX	25	R\$ 5.00	R\$ 125.00	R\$ 5.98	R\$ 149.50	R\$ 4.80	R\$ 120.00
39	KIT DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E PREVENÇÃO E ORIENTAÇÕES DA COVID-19 20X30CM, COM FITA DE SINALIZAÇÃO ( AMARELA E PRETA) PARA DELIMITAR O DISTANCIAMENTO.	UND	1	R\$ 48.00	R\$ 48.00	R\$ 50.00	R\$ 50.00	R\$ 45.00	R\$ 45.00
40	DISPENSER HIGIENIZADOR DE MÃOS P/SABONETE LIQUIDO EM POLIESTIRENO, CAP.300 ML, C/ KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS P/ INSTALAÇÃO, MED.95 MM DE PROF. X 190 MM DE ALT.X 125 MM DE LG.	UND	5	R\$ 62.00	R\$ 310.00	R\$ 65.00	R\$ 325.00	R\$ 61.00	R\$ 305.00
41	DISPENSER DE PAPEL TOALHA BRANCO 29 CM X 27 CM X 16 CM SISTEMA INTERFOLHA	UND	8	R\$ 57.00	R\$ 456.00	R\$ 58.00	R\$ 464.00	R\$ 55.00	R\$ 440.00
42	KIT PAPEL TOALHA INTERFOLHA 100% DE CELULOSE; EMBALAGEM EM FARDO 10.000 FOLHAS GRA. 34 a 36 GRAMAS. COR BRANCA ATACADO.	KIT	2	R\$ 260.00	R\$ 520.00	R\$ 265.00	R\$ 530.00	R\$ 256.00	R\$ 512.00
43	RODO PLASTICO COM BORRACHA DUPLA, TAMANHO 60 CM, CABO ALONGADO E ROSQUIÁVEL EM MADEIRA	UND	7	R\$ 32.00	R\$ 224.00	R\$ 35.00	R\$ 245.00	R\$ 30.00	R\$ 210.00
44	CLORO GALÃO ANTISSEPTICO, DESINFETANTE BACTERICIDA FRASCO COM 5 LT	UND	10	R\$ 55.00	R\$ 550.00	R\$ 60.00	R\$ 600.00	R\$ 50.00	R\$ 500.00

45	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO A BASE DE DIOGLUCONATO DICLOREXINADINA 2, ÁLCOOL ETILICO 4%, NÃO IRRITANTE A PELE. FRASCO COM 5 LITROS.	UND	10	R\$ 60.00	R\$ 600.00	R\$ 63.20	R\$ 632.00	R\$ 55.00	R\$ 550.00
46	ÁGUA SANITARIA COM AÇÃO DESINFETANTE, CAPACIDADE PARA 1 LITRO COM 12 CX	CX	10	R\$ 42.00	R\$ 420.00	R\$ 45.00	R\$ 450.00	R\$ 40.00	R\$ 400.00
47	DESINFETANTE COM AÇÃO ANTIBACTERICIDA E DESODORANTE PARA LIMPEZA DE BANHEIROS PISOS ENTRE OUTROS, FRASCO COM 5 LITROS	UND	10	R\$ 50.00	R\$ 500.00	R\$ 52.00	R\$ 520.00	R\$ 48.00	R\$ 480.00
48	ÁLCOOL EM GEL 70% SOLUÇÃO COLOIDAL, ANTISSEPTICO DESINFETANTE, BACTERICIDA CX COM 12 UND	CX	10	R\$ 180.00	R\$ 1,800.00	R\$ 185.00	R\$ 1,850.00	R\$ 170.00	R\$ 1,700.00
49	ÁLCOOL EM GEL 70% SOLUÇÃO COLOIDAL, ANTISSEPTICO DESINFETANTE, BACTERICIDA 5 LITROS	UND	10	R\$ 115.00	R\$ 1,150.00	R\$ 120.00	R\$ 1,200.00	R\$ 112.00	R\$ 1,120.00
50	PAPEL HIGIENICO BRANCO SIMPLES, MACIO, FOLHA SIMPLES, ANTIAGERGICO, INDORO. FARDO COM 64 ROLOS DE 30M x 10 CM.	FARDO	2	R\$ 77.00	R\$ 154.00	R\$ 78.00	R\$ 156.00	R\$ 75.00	R\$ 150.00
51	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA COMPOSTO DE 100% ALGODÃO MEDINDO 48x70cm, TIPO ALVEJADO SEM ACABAMENTO, COR BRANCO	UND	20	R\$ 13.00	R\$ 260.00	R\$ 15.00	R\$ 300.00	R\$ 12.50	R\$ 250.00
52	SACO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT.COM 25 PCT 10 UND.	UND	20	R\$ 20.00	R\$ 400.00	R\$ 25.00	R\$ 500.00	R\$ 19.00	R\$ 380.00
53	SACO PARA LIXO , PLASTICO REFORÇADO, CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS/ 20 KG DIMENSÃO 75CM x 1,05M. RESIDUO NORMAL. COR PRETO FARDO COM 25x 5 UNIDADES	UND	20	R\$ 26.00	R\$ 520.00	R\$ 28.00	R\$ 560.00	R\$ 24.00	R\$ 480.00
54	TOUCA DESCARTAVEL, SANFONADA COM ELASTICO, P/COZINHA, COR BRANCA Cx. 100 UND.	cx	1	R\$ 38.00	R\$ 38.00	R\$ 40.00	R\$ 40.00	R\$ 36.00	R\$ 36.00
55	CONCHA AÇO INOX 29 x 8,5	UND	2	R\$ 55.00	R\$ 110.00	R\$ 56.00	R\$ 112.00	R\$ 44.00	R\$ 88.00
56	COLHER INDUSTRIAL GRANDE DE PAU MADEIRA 60CM	UND	2	R\$ 78.00	R\$ 156.00	R\$ 80.00	R\$ 160.00	R\$ 75.00	R\$ 150.00
57	CUTELO RESISTENTE COM LÂMINA EM AÇIO INOX E CABO DE MADEIRA 6	UND	2	R\$ 42.30	R\$ 84.60	R\$ 45.00	R\$ 90.00	R\$ 41.00	R\$ 82.00
58	AFIADOR DE FACA ALTA RESISTENCIA COM BASE	UND	1	R\$ 82.00	R\$ 82.00	R\$ 85.00	R\$ 85.00	R\$ 81.00	R\$ 81.00
59	ESPUMADEIRA EM ALUMÍNIO TAMANHO MPEDIO, PARA PREPARO DE MERENDA ESCOLAR	UND	4	R\$ 45.00	R\$ 180.00	R\$ 48.00	R\$ 192.00	R\$ 44.00	R\$ 176.00
60	LÂMPADA LED TUBULAR T8 9W 6.500 K BIVOLTE	UND	25	R\$ 35.00	R\$ 875.00	R\$ 36.00	R\$ 900.00	R\$ 32.00	R\$ 800.00
61	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 90W 6400K E27 220V	UND	10	R\$ 150.00	R\$ 1,500.00	R\$ 155.00	R\$ 1,550.00	R\$ 145.00	R\$ 1,450.00
62	SOQUETE (PLAFON) BRANCO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 59W 127W, LUZ BRANCA - FRIA	UND	10	R\$ 18.00	R\$ 180.00	R\$ 20.00	R\$ 200.00	R\$ 17.00	R\$ 170.00
63	TOALHA EM ALGODÃO DE MESA- 160 CM DE LARGURA 270 CM DE COMPRIMENTO.	UND	6	R\$ 195.00	R\$ 1,170.00	R\$ 200.00	R\$ 1,200.00	R\$ 190.00	R\$ 1,140.00
64	PANO DE PRATO 50 CM POR 70 CM, COM BAINHA, COR BRANCA	UND	20	R\$ 14.00	R\$ 280.00	R\$ 15.00	R\$ 300.00	R\$ 13.00	R\$ 260.00
65	SABÃO EM PÓ- PACOTE DE 500 GRAMAS	UND	70	R\$ 10.00	R\$ 700.00	R\$ 12.00	R\$ 840.00	R\$ 9.00	R\$ 630.00
66	BALDE PRETO REFORÇADO 12 LITROS	UND	4	R\$ 30.00	R\$ 120.00	R\$ 35.00	R\$ 140.00	R\$ 29.00	R\$ 116.00
67	CARRO TÉRMICO SELF SERVICE 8 CUBAS PRATA TERMOSTATO MANUAL TEMPERATURA AJUSTADA, ATÉ 120°C, LÂMPADA PILOTO TENSÃO: 110V, 157A POTÊNCIA: 2000 W, 8 CUBAS PADRÃO 1/ 2X 100 DM DA CUBA: 10X24X30 CM ALTURA: 125,5 CM LARGURA : 144 CM PF : 59,5 CM PESO: 30 KG	UND	1	R\$ 4,600.00	R\$ 4,600.00	R\$ 4,680.00	R\$ 4,680.00	R\$ 4,590.00	R\$ 4,590.00
				<b>R\$ 22,210.20</b>	<b>R\$ 52,610.60</b>	<b>R\$ 22,235.07</b>	<b>R\$ 54,144.40</b>	<b>R\$ 21,953.20</b>	<b>R\$ 51,221.00</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 2021, publicada no D.O.E. nº 13.114 de 25/08/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **DOMÍNIO COMÉRCIO IMP. E EXP. EIRELI**, com valor de **R\$ 51.221,00** (Cinquenta e um mil duzentos e vinte e um reais)

itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67

<b>PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>	
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 90 Dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>	
<b>FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>	





